41 251/123 GD 1/6
0.750.75
T
B
31.7531.75
P
A25.925.9
15.515.5

Modularausführung
MDS 3 - / - /
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Kolbentyp (siehe Abschnitt 2)
S* SA*
RSA1
SB*
RSB1
TA
TB
TA31
TB31
Handhilfsbetätigung
(siehe Abschnitt 12):
Weglassen für im Rohr eingebaute
Handhilfsbetätigung (Standard)
2 - KOLBENTYP
nur GS
nur GS
Versorgungsspannung mit Gleichstrom
D12   =   12 V
D24   =   24 V
D28   =   28 V
D48   =   48 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
Versorgungsspannung mit Wechselstrom
(HINWEIS)
RD24   =   24 V - 50 Hz
RD48   =   48 V - 50 Hz
RD110 =  110 V - 50 Hz / 120 V - 60 Hz
RD220 =  220 V - 50 Hz / 240 V - 60 Hz
HINWEIS: Stecker mit Brückengleichrichter im Lieferumfang enthalten.
41 251/123 GD 3/6
MDS3
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
4 - DRUCKVERLUST ΔP-Q
5 - EINSATZBEREICHE
Die Kennlinien stellen die Einsatzbereiche des Ventils für verschiedenen Kolben in Abhängigkeit des Volumenstroms und des Drucks dar. Die
Leistungskennlinien wurden in Verbindung mit einem Standardwegeventil ermittelt.
Die Einsatzbereiche können erheblich geringer sein, wenn ein 4-Wege-Ventil als 3-Wege-Ventil mit verschlossenem oder
strömungsfreiem Anschluss A oder B eingesetz wird.
Die Werte werden gemäß ISO 6403 Norm aufgenommen, mit Magnetspulen bei vorgeschriebener Temperatur und einer Spannung, die 90%
der Nennspannung entspricht. Die Werte werden mit Mineralöl Viskosität 36 cSt um 50 °C und Filter ISO 4406:1999 Klasse 18/16/13
aufgenommen.
KOLBEN
VERBINDUNGEN
P→A P→B A→T B→T
DIAGRAMMKENNLINIEN
S1, S12 2 2 3 3
S3 (*) 2 2 1 1
RSA1 2 2
TA 3 4 4 4
TA31 3
(*) Der Grenzwert für den Kolben vom
Typ S3 in Mittelstellung ist 25 l/min
(Kennlinie 5)
KOLBEN KENNLINIE
S1, S12, RSA1, TA 1
S3 2
TA31 3
6 - UMSCHALTZEITEN
Die angeführten Werte werden nach Norm ISO 6403 Standard mit
einem Mineralöl bei einer Temperatur von 50 °C und einer